И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
КОМИТЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Н О ВО ШЕШ МИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 33

с.Слобода Петропавловская,423 198

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕНЕЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТБ1

Ленин урамы, 33
Петропавловка бистэсе авылы ,423198

тел.: (8-4348) 3-35-41, факс: (8-4348) 3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

РЕШ ЕНИЕ

Совета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 29 декабря 2018 года № 43-125

О внесении изменений в Решение Совета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района РТ №32-89 от 13.12.2017 года «О бюджете

Петропавловского сельского поселения на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов»

Совет Петропавловского сельского поселения
Р Е Ш А Е Т :

Внести следующие изменения в Решение Совета Петропавловского сельского поселения № 32-
89 от 13.12.2018 года «О бюджете Петропавловского сельского поселения на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов»
1. В пункт 1 цифры «3992,4» тыс. рублей, заменить цифрами «4142,4» тыс. рублей;
2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «3680,2» тыс. рублей, заменить цифрами «4476,3»

тыс. рублей;
1.1. Дефицит бюджета Петропавловского сельского поселения в сумме«333,9» тыс.
рублей.
1.2. Приложение №1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
1.3. Приложение № 2 решения « Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции согласно приложению N22 к настоящему Решению.

3. Приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

4. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение грантов полученных от ПАО «Ритэк», согласно приложению
N° 5 к настоящему Решению.

6. Контроль за исполнением
по бюджету, налогам и

/т
Глава Петропавловского i '
сельского поселения

возложить на постоянную комиссию
опавловского сельского поселения.

Д.С.Никитин

mailto:3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

Приложение №1
к решению № 43-125

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловского сельского поселения на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Наименование показателя Код показателя Сумма тыс.руб.
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000

000
-333,9

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета
01 05 00 00 00 0000 000 -333,9

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -4142,4

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510
-4142,4

Уменьшение остатков средств

бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 4476,3

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610

4476,3

Всего источников в 333,9

Приложение №2
к решению № 43-125

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Новошешминского сельского
поселения на 2018 год.

Наименование Код дохода
Сумма
2018 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 2200,5 2200,5
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 104,0 104,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 104,0 104,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 1726,0 1726,0

- налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,

принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

1 06 01030 10 1000 180,0 180,0

- земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 1000 927,0 927,0

- земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 1000 618,0 618,0

- Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в

соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение

нотариальных действий

1 10 08402 00 1100 1,0 1,0

Доходы от использования
имущества, находящегося в

государственной и муниципальной
собственности

1 11 00000 00 0000 40,0 40,0

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений

(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 38,0 38,0

Прочие поступления от
использования имущества, находящегося
в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе

казенных)

1 11 09045 10 0000 2,0 2,0

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений

1 13 02065 10 0000 145,0 145,0

Средства самообложения граждан 1 17 14030 10 0000 185,5 185,5

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 1791,9 1941,9
Дотация бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной

обеспеченности

2 02 15001 10 0000 574,9 574,9

Субвенция бюджетам поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 71,5 71,5

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты сельских

поселений

2 07 05030 10 0000 150,0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных

районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами

власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 1145,5 1145,5

Всего доходов 3992,4 4142,4

Приложение №3
к решению № 43-125

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Петропавловского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс.рублей)
Наименование Вед,-

во
Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год
Общегосударственные вопросы: 910 01 1985,8

Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

01 02 661,3

Глава муниципального образования
910

01 02 990000203
0

661,3

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910
01 02 990000203

0
100 661,3

Функционирование органов исполнительной
власти 910

01 04 783,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910
01 04 990000204

0
100 388,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 910

01 04 990000204
0

200 382,5

910
Иные бюджетные ассигнования (экология)

910
01 04 990000204

0
800 12,3

Другие общегосударственные вопросы:
910

01 13 541,3

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

910
01 13 990002990

0
298,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 910

01 13 990005930
0

200 9,3

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество) 910 01 13 990000295

0
800

234,0

Национальная оборона
910

02 71,5

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 910

02 03 71,5

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

910
02 03 990001518

0
71,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

910
02 03 990001518

0
100 70,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 910

02 03 990001518
0

200 1,0

Национальная экономика
910

04 33,8

Безвозмездные перечисления
организациям 910

04 05 145017350
0

800 32,2

Увеличение стоимости материальных
запасов 910

04 05 146017105
0

200 1,6

Дорожное хозяйство
910

04 09 180,9

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

910
04 09 990007802

0
180,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 910

04 12 160017344
0

200 9,6

Жилищно-коммунальное хозяйство
910

05 1967,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 910

05 02 990007505
0

200 620,0

Благоустройство
910

05 03 1347,0

Уличное освещение
910

05 03 990007801
0

200 743,6

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 910

05 03 990007805
0

603,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и средства
массовой информации 910

08 180,0

Культура
910

08 01 180,0

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 910

08 01 990002560
0

180,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд 910

08 01 990002560
0

500 180,0

Социальное обеспечение населения
910

10 03 47,7

Субсидии общественными организациями
910

10 03 031010541
0

00 47,7

Иные выплаты населению
910

10 03 031010541
0

00

ВСЕГО  РАСХОДОВ 4476,3

Приложение № 4
к решению № 43-125

Совета Петропавловского

сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Петропавловского сельского

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма на
год

Общегосударственные вопросы: 01 1985,8
Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

01 02 661,3

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 661,3
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 661,3

Функционирование органов исполнительной
власти

01 04 783,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 388,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 382,5

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 12,3
Другие общегосударственные вопросы: 01 13 541,3
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 298,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 9,3

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество) 01 13 9900002950 800

234,0

Национальная оборона 02 71,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 71,5

О сущ е ств л е н и е  первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9900015180 71,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 70,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 1,0

Национальная экономика 04 33,8
Безвозмездные перечисления
организациям

04 05 1450173500 800 32,2

Увеличение стоимости материальных
запасов

04 05 1460171050 200 1,6

Дорожное хозяйство 04 09 180,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020 180,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 9,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1967,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 02 9900075050 200 620,0

Благоустройство 05 03 1347,0
Уличное освещение 05 03 9900078010 200 743,6
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 9900078050 603,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и средства
массовой информации

08 180,0

Культура 08 01 180,0
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

08 01 9900025600 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

08 01 9900025600 500 180,0

Социальное обеспечение населения 10 03 47,7
Субсидии общественными организациями 10 03 0310105410 00 47,7

Иные выплаты населению 10 03 0310105410 00
ВСЕГО  РАСХОДОВ 4476,3

Приложение №5
к решению № 43-125

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Распределение свободных остатков полученных от спонсорской помощи или грантов
Петропавловского сельского поселения на 2018 год.

Сметные подразделения Уточненная
сумма на
29.12.2018 г

Примечание

КВС
Р

КФ
СР

КЦСР КВР ДОП
ФК

050
3

9900078050 244 950301 150000,00 Приобретение комплекса на
детскую площадку

ИТОГО 150,0